
 

 
 

СОВЕТ  

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                       

РЕШЕНИЕ 
 

от 9 февраля 2016 года №96 
 

 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета Преображенского муниципального образования  

Пугачевского муниципального района Саратовской области 

 от 23 декабря 2015 года № 90 «О бюджете Преображенского 

муниципального образования на 2016 год» 
 

Руководствуясь Уставом Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области 

Совет Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области от 23 декабря 

2015 года № 90 «О бюджете Преображенского муниципального образования 

на 2016 год» следующие изменения и дополнения: 

 1.1.Пункт 1 решения Совета изложить в следующей редакции: 

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Преображенского 

муниципального образования  на 2016 год: 

1.1. общий объем доходов в сумме 4 071,2 тыс. рублей; 

1.2. общий объем расходов в сумме 4 579,9 тыс. рублей; 

          1.3 .    дефицит  бюджета    в сумме    508,7 тыс. рублей; 

           1.4.   остатки бюджетных средств на 1 января 2016 года в сумме 508,7  

тыс. рублей». 

1.2.  Пункт 7 решения Совета изложить в следующей редакции: 

Администрации  Преображенского муниципального образования  обеспечить 

направление в 2016 году остатков средств бюджета  Преображенского 

муниципального образования в объеме до 1 000,0 тыс. рублей, находящихся 

по состоянию на 1 января 2016 года на едином счете бюджета 



Преображенского муниципального образования, на покрытие временных 

кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату 

заключенных от имени муниципального образования муниципальных 

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг, 

подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 

оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму 

остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели в 

случаях, предусмотренных решением Совета Преображенского 

муниципального образования о бюджете Преображенского муниципального 

образования на текущий год. 

1.3. Приложение 2 изложить в следующей редакции: 

Приложение 2к решению Совета 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области «О бюджете 

Преображенского муниципального 

образования на 2016 год» 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета 

 Преображенского  муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области на 2016 год 

 
066 Администрация Преображенского муниципального образования  

Пугачевского муниципального района Саратовской области   

066 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

066 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

066 1 08 07175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления поселения специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты поселений 



066 1 08 07175 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления поселения специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты поселений 

066 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

066 1 11 05027 10 0000 120 Доходы, получаемые  в виде арендной платы  за земельные 

участки, расположенные в полосе отвода автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, находящихся 

в собственности сельских поселений 

066 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

066 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков)  

066 1 11 05093 10 0000 120 Доходы от предоставления на платной основе парковок 

(парковочных мест), расположенных на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения, 

относящихся к собственности сельских поселений 

066 1 11 05314 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления сельских 

поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных 

участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений 

066 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

сельских поселениями 



066 1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 

автомобильных дорог, находящихся в собственности 

сельских поселений 

066 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

066 1 13 01540 10 0000 130  Плата за  оказание услуг по присоединению объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты 

сельских поселений 

066 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

066 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества сельских 

поселений 

066 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских 

поселений 

066 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

066 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

066 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

066 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 



собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

066 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 

иного имущества, обращенного в доходы сельских 

поселений (в части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

066 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 

иного имущества, обращенного в доходы сельских 

поселений (в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

066 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся 

в собственности сельских поселений 

066 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

066 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) сельских поселений за выполнение 

определенных функций 

066 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов сельских поселений) 

066 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов сельских поселений 

066 1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов сельских 

поселений 

066 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

сельских поселений) 



066 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд для 

нужд сельских поселений 

066 1 16 37040 10 0000 140  Поступления  сумм в возмещение вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения    

транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и  (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений    

066 1 16 42050 10 0000 140 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий 

договоров (соглашений) о предоставлении бюджетных 

кредитов за счет средств бюджетов сельских поселений 

066 1 16 46000 10 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с 

нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 

государственных контрактов или иных договоров, 

финансируемых за счет средств муниципальных дорожных 

фондов сельских поселений, либо в связи с уклонением от 

заключения таких контрактов или иных договоров 

066 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

066 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

066 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

066 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

066 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 1 

066 2 07 00000 00 0000 000  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 

066 2 19 05000 10 0000 151  

 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

1 Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по всем 

подстатьям данной статьи и по всем подвидам данного вида доходов.  

 



1.4. Приложение 4 изложить в следующей редакции: 

Приложение 4к решению Совета 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области «О бюджете 

Преображенского муниципального 

образования на 2016 год» 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Преображенского 

муниципального образования на 2016 год 

                                                                                                                тыс. рублей     

      

Наименование Код Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая статья Вид 

расхо 

дов 

Сумма 

1 2  3 4 5 6 7 

Администрация Преображенского 

муниципального образования  

066     4 579,9 

Общегосударственные вопросы 066 01    3 120,1 

Функционирование высшего должностного 

лица муниципального образования 

066 01 02   490,9 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 

066 01 02 71 0 00 00000  490,9 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 

066 01 02 71 3 00 00000  490,9 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 

066 01 02 71 3 00 02000  490,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

066 01 02 71 3 00 02000 100 490,9 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

066 01 02 71 3 00 02000 120 490,9 

Функционирование высших органов 

исполнительной власти местных 

администраций  

066 01 04   2 625,7 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 

066 01 04 71 0 0 000000  2 625,7 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 

066 01 04 71 3 00 00000  2 625,7 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 

066 01 04 71 3 00 02200  2 623,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

066 01 04 71 3 00 02200 100 1 703,0 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

066 01 04 71 3 00 02200 120 1 703,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 01 04 71 3 00 02200 200 920,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 01 04 71 3 00 02200 240 920,3 

Уплата земельного налога, налога на 

имущество и транспортного налога органами 

муниципальной власти 

066 01 04 71 3 00 06100  2,4 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 04 71 3 00 06100 800 2,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 066 01 04 71 3 00 06100 850 2,4 

Резервные фонды 066 01 11   1,9 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 

066 01 11 75 0 00 00000  1,9 

Средства резервных фондов 066 01 11 75 1 00 00000  1,9 

Средства резервных фондов 066 01 11 75 1 00 00700  1,9 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 11 75 1 00 00700 800 1,9 

Резервные средства 066 01 11 75 1 00 00700 870 1,9 

Другие общегосударственные вопросы 066 01 13   1,6 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 

066 01 13 75 0 00 00000  1,6 

Внепрограммные мероприятия 066 01 13 75 3 00 00000  1,6 

Мероприятия на реализацию государственных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

066 01 13 75 3 00 00800  1,6 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 13 75 3 00 00800 800 1,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 066 01 13 75 3 00 00800 850 1,6 

Национальная оборона 066 02    160,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 066 02 03   160,0 

Расходы по исполнению полномочий за счет 

средств федерального бюджета 

066 02 03 77 0 00 00000  160,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий за счет федерального бюджета 

066 02 03 77 0 00 50000  160,0 

Осуществление органами местного 

самоуправления полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

066 02 03 77 0 00 51180  160,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

066 02 03 

 

77 0 00 51180 100 148,4 



Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

066 02 03 77 0 00 51180 120 148,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 02 03 77 0 00 51180 200 11,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 02 03 77 0 00 51180 240 11,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 066 05    1 150,7 

Коммунальное хозяйство 066 05 02   647,2 

Муниципальная программа «Обеспечение 

устойчивого водоснабжения в границах 

Преображенского муниципального 

образования  Пугачевского муниципального 

района Саратовской области на 2016 год" 

066 05 02 52 0 00 00000  647,2 

Основное мероприятие «Проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации и результатов изысканий" 

066 05 02 52 0 01 00000  647,2 

Реализация основного мероприятия 066 05 02 52 0 01 N0000  647,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 05 02 52 0 01 N0000 200 647,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 05 02 52 0 01 N0000 240 647,2 

Благоустройство 066 05 03   503,5 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 

066 05 03 75 0 00 00000  503,5 

Благоустройство 066 05 03 75 6 00 00000  503,5 

Уличное освещение 066 05 03 75 6 00 05300  459,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 05 03 75 6 00 05300 200 459,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 05 03 75 6 00 05300 240 459,4 

Озеленение 066 05 03 75 6 0 005500  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 05 03 75 6 00 05500 200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 05 03 75 6 00 05500 240 5,0 

Организация и содержание мест захоронения 066 05 03 75 6 00 05600  21,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 05 03 75 6 00 05600 200 21,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 05 03 75 6 00 05600 240 21,7 

Прочие мероприятия по благоустройству 066 05 03 75 6 00 05700  17,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 05 03 75 6 00 05700 200 17,4 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

066 05 03 75 6 00 05700 240 17,4 

Социальная политика 066 10    149,1 

Пенсионное обеспечение 066 10 01   149,1 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 

066 10 01 75 0 00 00000  149,1 

Социальные выплаты гражданам 066 10 01 75 2 00 00000  149,1 

Доплаты к пенсиям государственных и 

муниципальных служащих 

066 10 01 75 2 00 00010  149,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

066 10 01 75 2 00 00010 300 149,1 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

066 10 01 75 2 00 00010 310 149,1 

Всего      4 579,9 

          

1.5. Приложение 5 изложить в следующей редакции: 
 

 

Приложение 5 к решению Совета 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области «О бюджете 

Преображенского муниципального 

образования на 2016 год» 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

Преображенского муниципального образования на 2016 год 
 

                                                                                                                                    тыс. рублей 
 

Наименование Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая статья Вид 

расхо 

дов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    3 120,1 

Функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования 

01 02   490,9 

Выполнение функций органами муниципальной власти 01 02 71 0 00 00000  490,9 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 

01 02 71 3 00 00000  490,9 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 

01 02 71 3 00 02000  490,9 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами 

01 02 71 3 00 02000 100 490,9 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 

01 02 71 3 00 02000 120 490,9 

Функционирование высших органов исполнительной 

власти местных администраций  

01 04   2 625,7 

Выполнение функций органами муниципальной власти 01 04 71 0 0 000000  2 625,7 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 

01 04 71 3 00 00000  2 625,7 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 

01 04 71 3 00 02200  2 623,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами 

01 04 71 3 00 02200 100 1 703,0 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 

01 04 71 3 00 02200 120 1 703,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

01 04 71 3 00 02200 200 920,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

01 04 71 3 00 02200 240 920,3 

Уплата земельного налога, налога на имущество и 

транспортного налога органами муниципальной власти 

01 04 71 3 00 06100  2,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 71 3 00 06100 800 2,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 71 3 00 06100 850 2,4 

Резервные фонды 01 11   1,9 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 11 75 0 00 00000  1,9 

Средства резервных фондов 01 11 75 1 00 00000  1,9 

Средства резервных фондов 01 11 75 1 00 00700  1,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 75 1 00 00700 800 1,9 

Резервные средства 01 11 75 1 00 00700 870 1,9 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1,6 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 13 75 0 00 00000  1,6 

Внепрограммные мероприятия 01 13 75 3 00 00000  1,6 

Мероприятия на реализацию государственных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 75 3 00 00800  1,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 75 3 00 00800 800 1,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 75 3 00 00800 850 1,6 

Национальная оборона 02    160,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   160,0 



Расходы по исполнению полномочий за счет средств 

федерального бюджета 

02 03 77 0 00 00000  160,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий за счет федерального бюджета 

02 03 77 0 00 50000  160,0 

Осуществление органами местного самоуправления 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 77 0 00 51180  160,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами 

02 03 

 

77 0 00 51180 100 148,4 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 

02 03 77 0 00 51180 120 148,4 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

02 03 77 0 00 51180 200 11,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

02 03 77 0 00 51180 240 11,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1 150,7 

Коммунальное хозяйство 05 02   647,2 

Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого 

водоснабжения в границах Преображенского 

муниципального образования  Пугачевского 

муниципального района Саратовской области на 2016 

год" 

05 02 52 0 00 00000  647,2 

Основное мероприятие «Проведение государственной 

экспертизы проектной документации и результатов 

изысканий" 

05 02 52 0 01 00000  647,2 

Реализация основного мероприятия 05 02 52 0 01 N0000  647,2 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

05 02 52 0 01 N0000 200 647,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

05 02 52 0 01 N0000 240 647,2 

Благоустройство 05 03   503,5 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 05 03 75 0 00 00000  503,5 

Благоустройство 05 03 75 6 00 00000  503,5 

Уличное освещение 05 03 75 6 00 05300  459,4 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

05 03 75 6 00 05300 200 459,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

05 03 75 6 00 05300 240 459,4 

Озеленение 05 03 75 6 0 005500  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

05 03 75 6 00 05500 200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

05 03 75 6 00 05500 240 5,0 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 75 6 00 05600  21,7 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

05 03 75 6 00 05600 200 21,7 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

05 03 75 6 00 05600 240 21,7 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 75 6 00 05700  17,4 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

05 03 75 6 00 05700 200 17,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

05 03 75 6 00 05700 240 17,4 

Социальная политика 10    149,1 

Пенсионное обеспечение 10 01   149,1 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 10 01 75 0 00 00000  149,1 

Социальные выплаты гражданам 10 01 75 2 00 00000  149,1 

Доплаты к пенсиям государственных и муниципальных 

служащих 

10 01 75 2 00 00010  149,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 75 2 00 00010 300 149,1 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 01 75 2 00 00010 310 149,1 

Всего     4 579,9 

 

1.6. Приложение 6  изложить в следующей редакции: 

Приложение 6 к решению Совета 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области «О бюджете 

Преображенского муниципального 

образования на 2016 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета Преображенского муниципального образования  

                                                                                           тыс. рублей 

Наименование Целевая статья Вид  

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 

Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого 

водоснабжения в границах Преображенского 

муниципального образования  Пугачевского 

муниципального района Саратовской области на 2016 

год" 

52 0 00 00000  647,2 



Основное мероприятие «Проведение государственной 

экспертизы проектной документации и результатов 

изысканий" 

52 0 01 00000  647,2 

Реализация основного мероприятия 52 0 01 N0000  647,2 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 52 0 01 N0000 200 647,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

52 0 01 N0000 240 647,2 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 

71 0 00 00000  3 116,6 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 

71 3 00 00000  3116,6 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 

71 3 00 02000  490,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами 

71 3 00 02000 100 490,9 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 71 3 00 02000 120 490,9 

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 71 3 00 02200  2 623,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами 

71 3 00 02200 100 1 703,0 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 71 3 00 02200 120 1 703,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 71 3 00 02200 200 920,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

71 3 00 02200 240 920,3 

Уплата земельного налога, налога на имущество и 

транспортного налога органами муниципальной власти 

71 3 00 06100  2,4 

Иные бюджетные ассигнования 71 3 00 06100 800 2,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 71 3 00 06100 850 2,4 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 75 0 00 00000  656,1 

Средства резервных фондов 75 1 00 00000  1,9 

Средства резервных фондов 75 1 00 00700  1,9 

Иные бюджетные ассигнования 75 1 00 00700 800 1,9 

Резервные средства 75 1 00 00700 870 1,9 

Социальные выплаты гражданам 75 2 00 00000  149,1 

Доплаты к пенсиям государственных и муниципальных 

служащих 

75 2 00 00010  149,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 75 2 00 00010 300 149,1 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

75 2 00 00010 310 149,1 

Внепрограммные мероприятия 75 3 00 00000  1,6 

Мероприятия на реализацию государственных функций, 

связанных с общегосударственным управлением 

75 3 00 00800  1,6 



Иные бюджетные ассигнования 75 3 00 00800 800 1,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 75 3 00 00800 850 1,6 

Благоустройство 75 6 00 00000  503,5 

Уличное освещение 75 6 00 05300  459,4 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 75 6 00 05300 200 459,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

75 6 00 05300 240 459,4 

Озеленение 75 6 00 05500  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 75 6 00 05500 200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

75 6 00 05500 240 5,0 

Организация и содержание мест захоронения 75 6 00 05600  21,7 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 75 6 00 05600 200 21,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

75 6 00 05600 240 21,7 

Прочие мероприятия по благоустройству 75 6 00 05700  17,4 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 75 6 00 05700 200 17,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

75 6 00 05700 240 17,4 

Расходы по исполнению полномочий за счет средств 

федерального бюджета 

77 0 00 00000  160,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

за счет федерального бюджета 

77 0 50 00000  160,0 

Осуществление органами местного самоуправления 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

77 0 00 51180  160,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами 

77 0 00 51180 100 148,4 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 77 0 00 51180 120 148,4 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 77 0 00 51180 200 11,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

77 0 00 51180 240 11,6 

Всего   4 579,9 

 

 



    1.7. Дополнить пункт 3 решения Совета следующим содержанием « - 

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Преображенского муниципального образования на 2016 год согласно 

приложению 7»: 

Приложение 7 к решению Совета 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области «О бюджете 

Преображенского муниципального 

образования на 2016 год» 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального  района 

Саратовской области  на 2016 год 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Преображенского 

муниципального образования  
Сумма 

1 2 3 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
508,7 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4 071,2 

000 01 05 02 00 00 0000 500 

средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков денежных  

 

-4 071,2 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-4 071,2 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

-4 071,2 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 579,9 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 579,9 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

4 579,9 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

4 579,9 

  2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в «Информационном 

сборнике» Преображенского муниципального образования. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).  

Глава Преображенского 

муниципального образования                                            М.Т.Мартынов 



Сопроводительная записка  

по уточнению бюджета Преображенского муниципального образования  

 на 2016 год 

        К решению «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области от 23декабря 2015 года №90 

«О бюджете Преображенского муниципального образования на 2016 год»  

 

Расходная часть бюджета увеличена на 508,7  тыс. рублей за счет 

сложившихся остатков денежных средств на 01.01.2016 года и составляет       

4 579,9 тыс. рублей, из них по разделу: 

0111 «Резервные фонды» уменьшена на 0,1 тыс. рублей 

0113 «Другие общегосударственные вопросы» увеличена на 0,1 тыс. 

рублей. 

0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» увеличена на 508,7 тыс. 

рублей, в том числе:  

0502 «Коммунальное хозяйство»  увеличена на 647,2 тыс. рублей и 

составляет 647,2 тыс. рублей; 

0503   «Благоустройство» уменьшена  на 138,5 тыс. рублей  и составляет 

503,5 тыс. рублей, из них на 138,5 тыс. рублей уменьшен объем ассигнований 

по Уличному освещению и составляет 459,4 тыс. рублей. 

(см. сравнительную таблицу) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Изменение  расходов бюджета Преображенского муниципального 

образования на 2015 год по разделам и подразделам функциональной 

классификации расходов  бюджетов Российской Федерации 

      тыс. руб. 

Класс. 

расхо- 

дов 

                     Наименование Раздел Под 

раз 

дел 

Бюджет на 

2015г. 

Решение  

№ 90 от 

23.12.2015 г. 

Изменения Уточнен-

ный 

бюджет 

0100 Общегосударственные вопросы  01  3120,1  3120,1 

0102 

Функционирование высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

    01 02 490,9  490,9 

0104 

Функционирование  высших органов 

исполнительной власти местных 

администраций 

01 04 2625,7  2625,7 

0111 Резервные фонды 01 11 2,0 -0,1 1,9 

0113 Другие общегосударственные вопросы 01 13 1,5 0,1 1,6 

0200 Национальная оборона 02  160,0  160,0 

0203 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  

02       03           160,0        160,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 05  642,0 508,7 1150,7 

0502 Коммунальное хозяйство 05 02  647,2 647,2 

0503 Благоустройство 05 03 642,0 -138,5 503,5 

1000 Социальная политика 10  149,1  149,1 

1001 Пенсионное обеспечение 10 01 149,1  149,1 

 ВСЕГО   4071,2 508,7 4 579,9 


